
16/12/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=434749&acao=A&tipo=t 1/5

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Fundação de Apoio à Universidade Federal de São João Del-Rei

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2013

Às 17:21 horas do dia 25 de setembro de 2013, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2013,
referente ao Processo nº 008-2013-FAUF, o pregoeiro, Sr(a) MIRELLA DE BARROS DILASCIO, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: BOLA ESPORTIVA

Descrição Complementar: Bolas de Basquetebol = Coberta e acolchoada por borracha Peso aproximado:
540 g. Circunferência: 72 cm; Pressão = 7-9 LBS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 183,9600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BOM JARDIM VAREJO DE CALCADOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 100,9900 ,
com valor negociado a R$ 106,9800 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/09/2013
17:21:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOM JARDIM VAREJO DE CALCADOS
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 88.253.463/0001-06, Melhor lance: R$ 100,9900, Valor
Negociado: R$ 106,9800

Item: 2

Descrição: BOLA HANDEBOL

Descrição Complementar: Bolas de Handebol = Material - PU Ultra Grip Acabamento - Costurada com 32
gomos Tamanho Oficial Feminino -- H2 L - circunferência 55 cm, peso = 340 gramas

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 961,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 197,0000 , com
valor negociado a R$ 196,9800 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/09/2013
17:21:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 17.952.607/0001-74, Melhor lance: R$ 197,0000, Valor Negociado:
R$ 196,9800

Item: 3

Descrição: BOLA ESPORTIVA



16/12/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=434749&acao=A&tipo=t 2/5

Descrição Complementar: Bolas de iniciação de borracha n¨ 08, Diâmetro: 40 - 42 cm; Peso: 110 - 120 g;
Matrizada; Acabamento em Borracha; Miolo de Borracha

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 129,6800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
165,9500 , com valor negociado a R$ 165,8400 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/09/2013
17:21:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.002.498/0001-82, Melhor lance: R$ 165,9500,
Valor Negociado: R$ 165,8400

Item: 4

Descrição: BOLA ESPORTIVA

Descrição Complementar: Bolas de iniciação de borracha n¨ 10, Diâmetro: 48 - 50 cm; Peso: 180 g;
Matrizada; Acabamento em Borracha; Miolo de Borracha.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 163,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 169,0000 , com
valor negociado a R$ 163,8000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/09/2013
17:21:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 17.952.607/0001-74, Melhor lance: R$ 169,0000, Valor Negociado:
R$ 163,8000

Item: 5

Descrição: BOLA ESPORTIVA

Descrição Complementar: Bolas de iniciação de borracha n¨ 12, Diâmetro: 57 - 59 cm; Peso: 250 - 270 g;
Matrizada; Acabamento em Borracha; Miolo de Borracha.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 238,5200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 249,0000 , com
valor negociado a R$ 238,4400 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/09/2013
17:21:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 17.952.607/0001-74, Melhor lance: R$ 249,0000, Valor Negociado:
R$ 238,4400

Item: 6

Descrição: BOLA ESPORTIVA

Descrição Complementar: Bolas de iniciação de borracha n¨ 14, Diâmetro: 65-67 cm; Peso: 350-370 g;
Matrizada; Acabamento em Borracha; Miolo Slip System Removível e Lubrificado

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não



16/12/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=434749&acao=A&tipo=t 3/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 261,1200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RODRIGO TOLOSA RICO - EPP , pelo melhor lance de R$ 242,0000 , com valor
negociado a R$ 241,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/09/2013
17:21:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGO TOLOSA RICO - EPP,
CNPJ/CPF: 00.868.882/0001-01, Melhor lance: R$ 242,0000, Valor Negociado: R$
241,9200

Item: 7

Descrição: BOLA ESPORTIVA

Descrição Complementar: BOLA DE VOLEI DE PVC CIRCUNFERENCIA 67cm PRESSAO 4 A 5lbs - 250g
(AZUL/BRANCO/VERDE)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 209,7800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 233,0000 , com
valor negociado a R$ 209,7600 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/09/2013
17:21:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 17.952.607/0001-74, Melhor lance: R$ 233,0000, Valor Negociado:
R$ 209,7600

Item: 8

Descrição: BOLA FUTEBOL

Descrição Complementar: Bolas de Futebol = Material: 60% borracha, 15% poliuretano, 13% poliéster e
12% polietileno Circunferência: 70 cm Pressão: 0.8-1.0 bar/ 10-14 psi Peso Aproximado: 440 g

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 417,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPORT STANCIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M , pelo melhor lance
de R$ 264,9900 , com valor negociado a R$ 264,9600 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/09/2013
17:21:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPORT STANCIA COMERCIO DE
MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M, CNPJ/CPF: 07.393.559/0001-78, Melhor lance: R$
264,9900, Valor Negociado: R$ 264,9600

Item: 9

Descrição: BOLA ESPORTIVA

Descrição Complementar: Bolas de Futsal = Material PU, Peso aproximado: 400 g. Pressão = 6-8 LBS
Circunferência: 62

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 417,9600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SPORT STANCIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M , pelo melhor lance



16/12/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=434749&acao=A&tipo=t 4/5

de R$ 270,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/09/2013
17:21:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPORT STANCIA COMERCIO DE
MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M, CNPJ/CPF: 07.393.559/0001-78, Melhor lance: R$
270,0000

Item: 10

Descrição: COLETE

Descrição Complementar: Coletes Dry simples azul tamanho único

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 97,9300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BOM JARDIM VAREJO DE CALCADOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 71,4700 ,
com valor negociado a R$ 71,3700 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/09/2013
17:21:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOM JARDIM VAREJO DE CALCADOS
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 88.253.463/0001-06, Melhor lance: R$ 71,4700, Valor
Negociado: R$ 71,3700

Item: 11

Descrição: COLETE

Descrição Complementar: Coletes Dry simples vermelho tamanho único

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 97,9300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: T. S. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 124,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/09/2013
17:21:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T. S. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
- EPP, CNPJ/CPF: 14.103.927/0001-61, Melhor lance: R$ 124,0000

Item: 12

Descrição: RAQUETE ESPORTIVA

Descrição Complementar: Kit Badminton 2 Raquetes de Alumínio, com empunhaduras emborrachadas + 2
petecas em Plástico.Acompanha capa de proteção com alça regulável para o transporte; Peso Aproximado:
340 g.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 295,1000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 431,0000 , com
valor negociado a R$ 370,8000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/09/2013
17:21:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 17.952.607/0001-74, Melhor lance: R$ 431,0000, Valor Negociado:
R$ 370,8000



16/12/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=434749&acao=A&tipo=t 5/5

Item: 13

Descrição: PETECA

Descrição Complementar: PETECA, MATERIAL BASE CORTIÇA, TIPO BADMINTON, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PESOAPROXIMADO 10 G, CORPO NÁILON, COMPRIMENTO 62/70 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 414,2200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RODRIGO TOLOSA RICO - EPP , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/09/2013
17:21:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGO TOLOSA RICO - EPP,
CNPJ/CPF: 00.868.882/0001-01, Melhor lance: R$ 300,0000

Item: 14

Descrição: RAQUETE ESPORTIVA

Descrição Complementar: Raquetes de Badminton. Material = Alumínio; Flex: Rígida; Peso aproximado =
100 gramas; Dimensões do Produto (A x L x P): 66 cm x 19,5 cm x 1 cm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 683,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BOM JARDIM VAREJO DE CALCADOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 724,3000 ,
com valor negociado a R$ 683,6400 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/09/2013
17:21:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOM JARDIM VAREJO DE CALCADOS
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 88.253.463/0001-06, Melhor lance: R$ 724,3000, Valor
Negociado: R$ 683,6400

Fim do documento


